Diário da República, 2.a série — N.o 148 — 2 de Agosto de 2007 22 005

Agrupamento de Escolas D. João II — Santarém

Despacho (extracto) n.o 17 018/2007

Por despacho de 11 de Maio de 2007 do director executivo, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro

de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidas,
nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicadas:

Grupo Nome Do quadro zona pedagógica Código Para a Escola Código

04 Maria Lucinda Correia Pião . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . 14 EB 2, 3 D. João II, Santarém . . . . . . . 340790
04 Maria Teresa Batista Cardigos Viras . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . 14 EB 2, 3 D. João II, Santarém . . . . . . . 340790
04 Virgínia Maria Baptista Valente . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . 14 EB 2, 3 D. João II, Santarém . . . . . . . 340790
11 Sandra Maria Henriques Cipriano Car-

valho.
Lezíria e Médio Tejo . . . 14 EB 2, 3 D. João II, Santarém . . . . . . . 340790

15 de Maio de 2007. — O Director Executivo, António Pina Ferreira Campos Braz.

Despacho (extracto) n.o 17 019/2007

Por despacho de 11 de Maio de 2007 do director executivo, no
uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidas,

nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Feveiro, na versão republicada em anexo ao
Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicadas:

Grupo Nome Da escola Código Para o quadro zona pedaógica Código

1.o ciclo Maria Adelina Ribeiro Martins Rodrigues . . . . . . . . EB1 Alhandra . . . . . . . . . . . 244168 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
1.o ciclo Maria Celeste Batista Lavrador . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 do Cabo . . . . . . . . . . . 209788 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

15 de Maio de 2007. — O Director Executivo, António Pina Ferreira Campos Braz.

Escola Secundária Dr. Augusto César da Silva Ferreira

Despacho (extracto) n.o 17 020/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

510 Luís M. C. L. Bogalho Jorge . . . . . . . CAE Leiria, DREC . . . . . . . . . . . . 10 CAE Lezíria e Médio Tejo . . . . . . 14
510 Sandrina Silva Reis Moleiro . . . . . . . CAE Algarve, DREALG . . . . . . . . 8 CAE Lezíria e Médio Tejo . . . . . . 14

28 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Albino Frazão Correia.

Despacho (extracto) n.o 17 021/2007

Por despacho de 4 de Julho de 2007 do presidente do conselho executivo,
no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria
e Médio Tejo, código 14, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo
14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, das alíneas a) do
n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Cecília Maria Amorim Martins, grupo 410.

4 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Albino Frazão Correia.

Agrupamento de Escolas Dr. Sousa Martins
de Vila Franca de Xira

Despacho n.o 17 022/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a Série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para lugar de quadro da educação especial de
nomeação definitiva da Escola, nos termos das alíneas a) do n.o 2
do artigo 13.o, a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
abaixo indicadas:

Do
grupo Nome Do quadro da escola Código Para

o grupo Para o quadro da escola Código

110 Francisca Clara Silva Branquinho
Pinheiro.

E. B. 1 Álvaro Guerra V. F. X. 242111 910 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F. Xira 310463

300 Ana Maria Falcão . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 n.o 1 de Lagos . . . . . . . 341939 920 E. B. 2 Dr. Sousa Martins V. F. Xira 310463

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sílvia Manuela Fernandes Seixas Carlos.